
 
 

      Základní škola a Mateřská škola Žalkovice, Žalkovice 82, Břest 768 23 
 tel.:775 564 841, email: zs.zalkovice@seznam.cz, www.zszalkovice.cz 

 
        Kritéria pro přijímaní dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 
 

 Na základě ustanovení § 165 odst.2 písm. b) a §34 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění, stanovuje ředitelka ZŠ a MŠ Žalkovice kritéria pro přijetí dětí k 
předškolnímu vzdělávání. 

 Dle těchto kritérií bude postupovat při rozhodování v případech, kdy počet žádostí o přijetí     
dítěte k předškolnímu vzdělávání, podaných zákonnými zástupci, překročí počet volných 

     míst a stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí, které lze do MŠ přijmout. 
 Předpokládaný počet volných míst pro školní rok 2024/2025 je 7. 
 O termínech je veřejnost informována prostřednictvím informačního plakátu vyvěšeného na 

vstupních dveří budovy školy a na webových stránkách školy.  
 Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let. 
 Děti, které nedovrší věku 3 let k 31. 8. daného roku, nemají právní nárok na přijetí do   mateřské 

školy. (Tyto děti je možné přijmout pouze v případě volné kapacity a za předpokladu zajištěných 
organizačních, provozních a bezpečnostních podmínek). 
Za každé ve třídě zařazené dítě mladší 3 let se do doby dovršení 3 let věku dítěte počet dětí ve třídě snižuje o 2 děti – 
dle Vyhlášky o předškolním vzdělávání č. 14/2005Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním, případně má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 
trvalou kontraindikaci (§ 50, zákona č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví). Uvedené 
ustanovení (povinnost očkování) se netýká dětí narozených od 1.9. 2018 do 31.8. 2019. 

 Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání si mohou rodiče vyzvednout v kanceláři školy, 
ale je možné si ji stáhnout na webových stránkách školy: www.zszalkovice.cz. 

 Vyplněné žádosti o přijetí dítěte do předškolního zařízení budou přijímány dne 15. 5. 2024 od 9:45 
do 14:00 hod. v kanceláři školy. 

 Zákonní zástupci dítěte si k zápisu do MŠ s sebou přinesou vyplněnou a lékařem potvrzenou  
žádost o přijetí dítěte, rodný list dítěte, občanský průkaz nebo u cizinců pas či povolení k pobytu. 

 Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (rozhodnutí o 
přijetí), budou oznámena zveřejněním seznamu dětí, pod přiděleným registračním číslem, na 
veřejně přístupném místě, t.j. na vchodu do budovy školy a na webu školy od 29. 05. 2024 po dobu 
15 dnů. 

 Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude zákonným zástupcům dítěte předáno 
osobně nebo doručeno poštou do vlastních rukou od 29. 05. 2024. 
 

      Děti budou přijímány do MŠ podle kritérií v tomto pořadí: 
1. Dítě, které k datu 31. 8. 2024 dovrší 5 let věku – dítě v poslední roce před zahájením školní 

docházky s trvalým pobytem v obci Žalkovice, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 
2. Dítě, které k datu 31. 8. 2024 dovrší 4 roky – s trvalým pobytem v obci Žalkovice, děti budou 

přijímány od nejstarších po nejmladší. 
3. Dítě, které k datu 31. 8. 2024 dovrší 3 roky – s trvalým pobytem v obci Žalkovice, děti budou 

přijímány od nejstarších po nejmladší. 
4. Ostatní děti - dítě, které k datu 31. 8. 2024 dovrší 2,5 roku – s trvalým pobytem v obci 

Žalkovice, děti budou přijímány od nejstarších po nejmladší. 
5. Dítě s trvalým pobytem v jiné obci se bude přijímat dle data narození a to od nejstaršího po 

nejmladší. 
 

O přijetí dětí do MŠ nerozhoduje datum podání ani pořadí podané žádosti! 
 
 

V Žalkovicích dne 29. 04. 2024          Mgr. Dagmar Tesaříková 
                    ředitelka školy 
   


